（五）嘉实基金管理有限公司

住所 北京市西城区金融大街

35

号国际企业大厦

1636

法定代表人 余利平

注册资本

6000

万元

公司类型 其他有限责任公司

经营范围 基金管理业务

；

发起设立基金

。

（六）金鹰基金管理有限公司

住所 广东省珠海市吉大九洲大道东段商业银行大厦

7

楼

16

单元

法定代表人 凌富华

注册资本

25000

万元

公司类型 有限责任公司

（

台

、

港

、

澳资

）

经营范围

基金募集

、

基金销售

、

资产管理

、

特定客户资产管理和中国证监会许可的其

他业务

。

上述发行对象与本公司及本公司有限售条件流通股东之间不存在关联关系。

四、独立财务顾问和律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

（一）独立财务顾问意见

本次交易的独立财务顾问民生证券认为：

华闻传媒本次发行股票的全部过程遵循了公平、公正的原则，符合目前证券市场

的监管要求。通过询价方式最终确定的发行价格，符合《上市公司非公开发行股票实

施细则》等法律法规和《认购邀请书》等申购文件的有关规定。所确定的发行对象符

合华闻传媒关于本次非公开发行相关决议规定的条件，符合中国证监会的相关要求。

本次发行股票符合《中华人民共和国证券法》、《中华人民共和国公司法》、《上市公

司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《私募投资基金监督

管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》等法律法

规的有关规定。

（二）法律顾问意见

本次交易的法律顾问北京国枫律师事务所认为：

华闻传媒本次发行已依法取得必要的批准和授权；本次发行已履行完毕的发行

程序公平、公正，符合有关法律、法规及规范性文件的规定；为本次发行所制作和签署

的《认购邀请书》/《追加认购邀请书》、《申购报价单》/《追加申购价单》、《缴款通

知书》等法律文件合法、有效；本次发行所确定的发行对象、发行价格、发行股份数

额、各发行对象所获配售股份等发行结果公平、公正，符合有关法律、法规及规范性文

件和华闻传媒股东大会决议的规定；华闻传媒尚需办理本次发行所涉及的股份登记

以及增加注册资本、修改公司章程的工商变更登记手续。

第二节 本次发行前后的相关情况

一、 本次发行前后的股本变化情况

（一）发行前后股份结构变化

本次发行前（截至2015年2月27日），华闻传媒总股本为1,976,492,696股，本

次发行普通股74,735,987股，发行后总股本为2,051,228,683股。 本次发行前后华

闻传媒的股份结构变化如下表所示：

本次发行前 本次发行后

数量

（

股

）

比例 数量

（

股

）

比例

一

、

有限售条件股份

302,447,775 15.30% 377,183,762 18.39%

其中

：

国有法人持股

0 0.00% 0 0.00%

二

、

无限售条件股份

1,674,044,921 84.70% 1,674,044,921 81.61%

三

、

股份总数

1,976,492,696 100.00% 2,051,228,683 100.00%

（二）发行前后前十名股东情况

本次发行前上市公司前十大股东的持股情况：（截至2015年2月27日）

股东名称 持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

国广环球资产管理有限公司

13.52 267,205,570

新疆锐盈股权投资合伙企业

（

有限合伙

）

5.57 110,000,000

西藏风网科技有限公司

2.99 59,144,736

陕西华路新型塑料建材有限公司

2.65 52,475,289

上海大黎资产管理有限公司

2.02 40,000,000

拉萨观道管理咨询有限公司

1.29 25,428,684

正德人寿保险股份有限公司

－

万能保险产品

1.22 24,124,184

程顺玲

1.05 20,751,789

拉萨澄怀管理咨询有限公司

1.04 20,536,963

李菊莲

0.73 14,436,421

新增股份登记到账后上市公司前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股比例

（

%

）

持股数量

（

股

）

国广环球资产管理有限公司

13.03 267,205,570

新疆锐盈股权投资合伙企业

（

有限合伙

）

5.36 110,000,000

西藏风网科技有限公司

2.88 59,144,736

陕西华路新型塑料建材有限公司

2.56 52,475,289

上海大黎资产管理有限公司

1.95 40,000,000

拉萨观道管理咨询有限公司

1.24 25,428,684

正德人寿保险股份有限公司

－

万能保险产品

1.18 24,124,184

申万菱信

（

上海

）

资产管理有限公司

1.07 22,000,000

鹏华资产管理

（

深圳

）

有限公司注

1.07 22,000,000

程顺玲

1.01 20,751,789

注：根据《上市公司非公开发行股票实施细则，》证券投资基金管理公司以其管

理的2只以上基金认购的，视为一个发行对象。 上表中鹏华资产管理（深圳）有限公

司的持股数量系由其管理四个资产管理计划汇总而得。

二、 本次交易董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易中非公开发行股份的对象中不包括本公司的董事、监事和高级管理人

员，本次发行不会导致本公司董事、监事、高级管理人员的持股数量发生变化。

三、 本次发行后上市公司主营业务、财务状况、盈利能力及未来趋势分析

根据立信会计师事务所出具的上市公司财务报告的审计报告和立信会计师事

务所出具的上市公司备考财务报告的审计报告（信会师报字[2014]第310337号），

本次重组完成后，公司的主营业务情况、财务状况、盈利能力及未来趋势情况如下：

（一）交易前后公司主要财务状况和偿债指标比较分析 单位：万元

2014

年

3

月

31

日 交易完成前 交易完成后

交易前后比较

增长额 增长率

流动资产

285,555.77 329,659.97 44,104.20 15.45%

非流动资产

446,083.24 714,093.57 268,010.33 60.08%

资产总额

731,639.02 1,043,753.53 312,114.51 42.66%

流动负债

150,859.71 161,813.12 10,953.41 7.26%